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Ta* en lørdag f r i . . .
Kursusarbejdet for første halvdel af 
året 1967 er nu tilrettelagt. -  Dansk 
Firmaidræts Forbund udsendte i efter
året 1966 en opfordring til organisatio
nerne om at arrangere kurser på lokalt 
plan, naturligvis ledsaget af tilbud om 
forbundets medvirken ved tilrettelæg
ningen og om økonomisk bistand ved 
afholdelsen af arrangementerne. -  Der 
blev i den udsendte opfordring givet an
visninger på, hvorledes forbundet ville 
medvirke til og støtte de kurser, som 
man håbede ville blive resultatet af hen
vendelsen. Desværre ser det ud til, at 
organisationerne ikke har reageret i det 
omfang, vi gerne havde set, og i erken
delse heraf har forbundets kursusleder, 
Allan Andersen, udkastet nye planer for 
afholdelsen af kurser på forbundsplan.
I begyndelsen af dette år tilsendtes or
ganisationerne de nye kursusplaner, 
hvoraf fremgår, at man påtænker af
holdelsen af landsdelskurser, foreløbig 
i tre store jyske byer, nemlig Fredericia, 
Kolding og Randers. Kursusplanen er 
udsendt under mottoet ,,Ta’ en lørdag 
fri“ , idet samtlige kurser afholdes lør
dag eftermiddag og aften, således at alle 
kursusdeltagere skulle være i stand til 
at være hjemme igen sent lørdag aften. 
I en tid med udbredt lørdagsfrihed bør 
det være muligt at samle mange delta
gere til de planlagte kurser. 
Lørdagskurserne er en nyskabelse, som 
forbundets ledelse håber vil blive godt 
modtaget. Såfremt der spores interesse 
for kurserne i de områder, der i første 
omgang vil kunne drage nytte af dem, 
er det forbundets plan at følge dem op 
meget snart i andre egne af landet. De

tre foreløbigt planlagte kurser er et kur
sus for bordtennisledere, der afholdes i 
Fredericia, og to kurser for forenings
ledere, der afholdes henholdsvis i Kol
ding og Randers. Emnerne for kurserne 
er mangeartede, hvilket skulle medføre, 
at de måtte have mange firmaidræts
lederes interesse.
En af forbundets fornemste opgaver er 
at dygtiggøre sine ledere og tillige gøre 
nye lederemner interesserede i firma
idrættens idé og mål, og det kan kun 
gøres ved stadig kontakt mellem klub
berne og organisationerne og videre 
mellem organisationerne og forbundet. 
Et af de midler, man fra forbundets side 
vil tage i brug for at opnå dette, er kur
ser, idet forbundet med det øgede tips
tilskud fra indenrigsministeriet er i 
stand til at udbygge kursusarbejdet væ
sentlig i forhold til tidligere år. For
bundets kursus på SØHUS er velkendt 
og velbesøgt, men man ønsker at følge 
dette årlige kursus op med andre, og 
med disse nye kurser, som forbundet 
nu indbyder til, har man åbnet mulig
hederne for at få et større udsnit af lan
dets firmaidrætsledere i tale.
Vel erkender vi, at vore ledere er dyg
tige folk, men vi må dog huske på, at 
dansk firmaidræt stadig er på vej. Der 
er endnu store mål, der skal nås, og for 
at stå så godt rustet som overhovedet 
muligt, når målet skimtes, må vi følge 
med tiden og dygtiggøre os. Midlet her
til er kurser og hermed en opfordring 
til at tage del i Dansk Firmaidræts 
Forbunds kommende kursusarbejde. Ta’ 
en lørdag fri.

O .  O .
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»God nyhed for klubkasserere«
Ligeså vel som en håndværker skal have 
et godt stykke værktøj for at udføre et 
arbejde tilfredsstillende, skal en for
eningskasserer også have de fornødne 
faciliteter for at klare en driftig for
enings regnskaber.
For at afhjælpe kasserere i det daglige 
arbejde har Sparevirkes Forlag udgivet 
en „Kolonnekassebog for idrætsforenin
ger og -klubber",, og denne kolonnekas
sebog vil være et nyttigt redskab i hæn
derne på mange kasserere i deres be
stræbelser på at føre så simpelt og over
skueligt et regnskab som muligt. 
Kolonnekassebogen er foruden de selv
følgelige regnskabssider forsynet med en 
fyldig instruktion med en masse eks
empler på bogens anvendelse. Desuden 
har bogen en udmærket oversigt over, 
hvilke opgaver, der påhviler foreningers 
eller klubbers formænd, kasserere, revi
sorer og økonomiudvalg, hvis et sådant 
findes.
Kolonnekassebogen kan anskaffes i 
samtlige landets sparekasser for en pris 
af 18 kr., og vi skal hermed på det kraf
tigste anbefale vore foreninger og klub
ber at anskaffe den omtalte regnskabs
bog, der må hilses velkommen som den 
nyskabelse, den er.
Det kan tilføjes, at der, såfremt fornø
den tilslutning kan fås, i samarbejde 
med den lokale sparekasse vil kunne ar
rangeres en instruktionsaften, ved hvil
ken sparekassen giver en fyldig vejled
ning i brugen af den udsendte regn
skabsbog. Det kan således nævnes, at 
Fællesudvalget for Sparekasserne i 
Storkøbenhavn den 19. og 20. januar ar
rangerede instruktionsaftener for klub
ber under FKBU, KFIU, LTFU og DAI. 
De to aftener var over 100 deltagere fra 
firmaklubber i København fællesudval
gets gæster, og man fik her lejlighed til 
at høre en af regnskabsbogens „forfat
tere", sparekasseassistent Niels Chri
stensen, Ålborg, redegøre for bogens idé 
og muligheder. Lignende aftener vil som 
nævnt kunne arrangeres af organisatio
nerne i samarbejde med den lokale spa
rekasse, og det vil sikkert være et for
nuftigt initiativ at tage, idet den nye 
kolonnekassebog uden tvivl vil kunne 
hjælpe mange kasserere i vore klubber.

O .O .
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Det drejer sig om tal -
af forbundets sekretær Rich. Janner.

Det er ikke særlig mange forpligtelser, 
der påhviler lokalorganisationerne under 
DFIF, men vi vil lige opholde os lidt ved 
én af disse forpligtelser -  en meget be
tydningsfuld.
Vi tænker her på bestemmelsen i § 11 i 
forbundets love, hvorefter organisatio
nerne hvert år efter nærmere fastsatte 
regler skal fremsende indberetning til 
forbundet.
Betydningen af, at denne bestemmelse 
overholdes nøje, kan simpelt hen ikke 
overvurderes, da det talmateriale, der 
her fremkommer, er det fundament, 
hvorpå forbundets virksomhed hviler. 
Uden disse talmæssige oplysninger til 
disposition, når der skal forhandles for 
eksempel med de bevilgende myndighe
der, ville det være mere end svært at 
komme nogen vegne, og det har afgjort 
været stærkt medvirkende til firma
idrættens øgede anseelse, at man har 
fået en fyldig skriftlig dokumentation 
af forbundets virksomhed ud over landet. 
Denne møjsommeligt tilkæmpede aner
kendelse må bevares, ligesom det natur
ligt ligger for at søge det økonomiske 
grundlag for forbundets arbejde forbed
ret til et niveau, der svarer til firma
idrættens talmæssige placering i dansk 
idrætsliv i dag.
Vi har gerne villet pointere disse ting 
over for organisationerne — og ikke 
mindst over for d’herrer klubledere, som 
har ansvaret for, at tallene kommer 
frem til lokalorganisationen — korrekte 
tal og til den fastsatte tid. Det står os 
helt klart, at dette arbejde for lokal
organisationen ikke er helt lille, og det

er da også ud fra denne betragtning, at 
man fra forbundets side har søgt at 
hjælpe til hermed. Dertil skulle de blå 
indberetningsskemaer medvirke, idet der 
bruges samme skema i forholdet mellem 
lokalorganisation og forbundet som mel
lem lokalorganisationen og klubben. 
Dette indebærer naturligvis både en for
enkling og en besparelse for lokalorga
nisationerne, men det kan samtidig 
hjælpe med til at standardisere det tal
materiale, der skal bruges.
I det store og hele har det nye skema 
fået en god modtagelse, og langt den 
største part af lokalorganisationerne 
klarer indberetningsopgaven i fineste 
stil, men vi skal naturligvis have alle

Nødvendigheden a f nøjagtige oplysninger er stor.

med, fordi dette spørgsmåls rette løs
ning er af så livsvigtig betydning for 
forbundets fortsatte trivsel.
Det er da også kun for yderligere at 
understrege dette, at man opererer med
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en straffebestemmelse, hvorefter forbun
det ved at få indberetningsskemaet for 
sent frem kan nedskære administrations
tilskuddets grundbeløb (for tiden 1500 
kr.) til den pågældende organisation med 
minimalt 10 procent og gradueret opef
ter i forhold til den stedfundne over
skridelse af indsendelsesfristen.
Vi håber, at disse linier vil medvirke 
yderligere til at forbedre kvaliteten af 
indberetningsskemaernes talmateriale, 
for det er nemlig helt sikkert, at et godt 
og fyldigt statistisk materiale er et for
træffeligt rygstød at have, når der skal 
sættes ind for nye landvindinger for 
firmaidrætten. Jan-

Redaktørens bøn til andre 
redaktører
Da en del af de redaktører af organisa
tions- eller klubblade, der var så venlige 
at tilsende Allan Andersen et eksemplar 
af deres blad, ikke har vist den samme 
venlighed mod mig, skal jeg hermed 
gøre opmærksom på, at jeg meget gerne 
vil have tilsendt et eksemplar af samt
lige blade, der udgives af organisationer 
eller klubber med tilknytning til DFIP. 
Send mig venligst et eksemplar af jeres 
blad, hvis det ikke allerede sker. Min 
adresse kan læses på side 2. På forhånd 
tak. Ole Olsen.

Vi mistede en kammerat -
Den 24. november 1966 omkom forman
den for Jernbanens Idrætsforening, Ål
borg, medlem af Ålborg Firmasports be
styrelse, Gunnar Pedersen, under ud
øvelsen af nattjeneste på Ålborg Bane
gård. Afdøde blev 28 år.
Ved hans død led Ålborg Firmasport et 
smerteligt tab, for Gunnar Pedersen var 
af den type, der overalt hvor han færde
des skabte tillid til sig selv, ikke mindst 
i Ålborg Firmasports arbejde.
Uanset skiftende arbejdstider i jernba
nens tjeneste kaldte man aldrig for
gæves på Gunnar, selv om han efter en 
lang arbejdsaften i firmasportens fod
boldudvalg skulle direkte til nattjeneste. 
Indtil sin død gik han med den største 
ildhu og bedste indstilling ind for idræts
arbejdet, og det var ikke uden grund, at 
man fra flere sider havde bud efter 
ham til lederarbejdet i forreste linie.

Vi, der arbejdede sammen med Gun
nar i firmasporten, vil mindes de mange 
stunder sammen med ham, såvel i ar
bejde som fest. Gunnar deltog med sine 
kammerater i en tur til Norge i august 
1966 (Kristianssand), og han var endvi
dere en af ÅFS’ repræsentanter ved 
DFIF’s repræsentantskabsmøde i 1966 i 
Viborg.

Gunnar hviler nu på kirkegården i Mou, 
Nordjylland, og ved hans begravelse var 
ÅFS’ bestyrelse repræsenteret med 
fanen.
Tankerne går nu til hans efterladte, der 
mistede en søn, og til hans forlovede, 
med hvem han for kort tid siden skulle 
have været gift.
Vi, der blev tilbage, vil udtale et 

ÆRET VÆRE HANS MINDE

P. Holm Nielsen, 
sekretær.

4



Firm aernes Idræts Forbund • Horsens
25  år

Den 19. maj 1941 mødtes nogle repræ
sentanter for firmaklubbeme i Horsens 
på Rutebilcafeen med det formål at 
starte en lille fodboldturnering. 10 klub
ber var repræsenteret, og ved mødets 
afslutning var ikke alene fodboldturne
ringen, men også Firmaernes Idræts 
Forbund en realitet.
Samme dato i 1966 havde FIF således 
bestået i 25 år, men af flere årsager 
fandt man, at stiftelsesdagen ikke egne
de sig så godt til en festligholdelse af 
jubilæet. En af disse årsager var, at en 
påtænkt istandsættelse af klubhuset 
ikke var tilendebragt, hvorfor man valg
te datoen den 3. december til den dag, 
hvor man både kunne markere forbun
dets 25 års beståen og klubhusets gen
indvielse.
FIF fik på denne dag et tydeligt bevis 
på, at man i såvel byens råd som i virk
somhederne, hvortil klubber er knyttet, 
skønner på det arbejde, der lægges for 
dagen i det store forbund. Over 100 re
præsentanter fra byens virksomheder, 
idrætsklubber og institutioner med borg
mester Ove Jensen i spidsen gæstede 
FIF ved receptionen, der afholdtes i 
klubhuset. Utallige gaver og hilsener 
var der til det jubilerende forbund, men 
uden at skulle klassificere de mange 
fine gaver, må det vist siges, at to store 
pengegaver, nemlig 10.000 kr. fra byrå
det og 5000 kr. fra E. og O. Hedes Fond, 
blev modtaget med stor taknemmelig
hed. Andre kontante påskønnelser gjor
de, at FIFs økonomiske udbytte af ju
bilæet blev omtrent 22.000 kr. Endvidere 
kan det nævnes, at boligminister Kaj 
Andreasen og frue betænkte forbundet 
med en sammenplantning til klubhuset. 
Fra Dansk Firmaidræts Forbund mod
tog FIF en pokal og en æresstander. 
Pokalen, der skal uddeles til en leder 
inden for FIF, der har gjort en for
tjenstfuld indsats for firmaidrætten, 
blev næsten omgående tildelt FIFs sek
retær, Gunnar Kristensen, som har ud

ført et dygtigt og anerkendelsesværdigt 
stykke arbejde i tiden forud for jubi
læet. — Fra DFIFs side gratulerer vi 
Gunnar Kristensen.
De store gaver, der tilflød forbundet i 
anledning af 25 års jubilæet, skal der

FIFs initiativrige sekretær, G u n n a r  K r i s t e n s e n ,  

med lederpokalen.

nu nok blive brug for, idet den nyligt 
overståede istandsættelse af klubhuset 
kostede FIF omkring 25.000 kr. Men i 
erkendelse af, at det arbejde, der ud
føres af ledelsen i FIF, påskønnes fra 
alle sider, kan disse initiativrige og bra
ve mennesker nu arbejde videre hen 
imod det næste store mål, man har sat 
sig, nemlig en sportshal i byen.

O . O .
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En redaktør går —
Efter i flere år at have bestridt såvel 
posten som redaktør af „Dansk Firma
idræt" som posten som leder af forbun
dets kursusvirksomhed, har Allan An
dersen nu ønsket at begrænse sin med
virken til én af delene.
Det blev posten som redaktør, Allan 
Andersen valgte at afgive for helt at 
kunne hellige sig arbejdet med kursus
virksomheden, et job, der har udviklet 
sig meget væsentligt, ikke mindst i de 
senere år, hvor det har været forbundet 
mulig at sætte den nødvendige økono

mi bag vore stærke ønsker om en ud
bygning af dette så vigtige område. 
Allan Andersens redaktørtid kom til at 
falde i de år, hvor muligheden for at 
udvikle bladet — også hvad sideantal 
og antal af numre angår — blev øko
nomisk muliggjort, og han gjorde et 
stort arbejde for at følge denne mulig
hed. Vi siger Allan Andersen tak for 
denne indsats og ønsker ham fortsat 
held og lykke med arbejdet på „kursus
fløjen".

H. Agerskov Pedersen.

og en redaktør kommer
Som Allan Andersens afløser i redaktør
stolen har DFIFs bestyrelse valgt Ole 
Olsen fra Toldassistenternes Idrætsfor
ening i København, og vi vil gerne be
nytte lejligheden til her at byde vor nye 
redaktør velkommen til arbejdet.
Allerede på repræsentantskabsmødet i 
Viborg kunne vi præsentere den kom
mende mand på bladet, men det vil væ
re naturligt her at uddybe denne præ
sentation —- også fordi ikke alle bla
dets mange læsere havde mulighed for 
at være til stede i Viborg.
Vor nye redaktør er overtoldassistent i 
København, og som medlem af TIF har 
han redigeret denne store etatsklubs ny
delige og velskrevne blad i flere år, et 
job han iøvrigt fortsat varetager. Denne 
dermed erhvervede indsigt i bladarbej
de — parret med en stor interesse for 
jobbet ■—• gør, at vi ser vort blads skæb
ne lagt i gode hænder med deraf følgen
de optimisme for dets fremtid. Dette 
også sagt med relation til det tilsagn, 
man på repræsentantskabsmødet gav 
vor nye redaktør om hjælp og støtte til 
hans arbejde. Derfor — kære organisa
tionsledere — følg dette tilsagn op med 
realiteter -—■ sørg for fremsendelse af 
stof til bladet, ikke bare i ny og næ, 
men gør det ved f. eks. at sætte en inter
esseret mand på den opgave, konstant

Dansk Firmaidræts nye redaktør: O le O ls e n .

at dække organisationen over for bla
det. Fortæl, hvad der rører sig netop 
i jeres organisation —■ om jeres turne
ringer, stævner og andre arrangemen
ter. Vor nye redaktør har smøget ær
merne op og er parat til at tage fat — 
økonomien for bladets drift er i orden 
—- så nu er forudsætningerne til stede 
for at gøre „Dansk Firmaidræt" til det 
blad, vi så længe har arbejdet på.
Det er til denne opgave, vi byder Ole 
Olsen velkommen og ønsker ham held 
og lykke til.

H. Agerskov Pedersen.
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Ændringer i hovedbestyrelsen
Ved repræsentantskabsmødet i Viborg 
skulle hovedbestyrelsen suppleres med et 
medlem, idet Hans Thomsen jo som be
kendt ikke ønskede genvalg. -  Valget 
faldt på Jørgen Riisom, Randers, hvis 
store indsigt og erfaring på firmaidræt
tens område nu kommer Dansk Firma
idræts Forbund til gavn.
Jørgen Riisom er driftsassistent hos An- 
tonsen-Avery A/S, Randers, hvor han er 
en populær leder af selskabets firma
idrætsforening. Tillige er Jørgen Riisom 
formand for Randers Firma Sport, i 
hvilken egenskab DFIF uden tvivl vil 
drage stor nytte af hans tilknytning til 
hovedbestyrelsen, når Firmaidrættens 
Dag 1967 skal afvikles i Randers i slut
ningen af juni.
Vi kan love Jørgen Riisom et slidsomt

« « « G LIM T fra
Kursus for turneringsledere 
I Ålborg har fodboldudvalget afviklet 
et kursus for turneringsledere. Kursus
deltagerne, der repræsenterede 11 klub
ber, måtte møde tre 
aftener, men vi fik så 
også 100 pct. indsigt 
i de mange detaljer, 
som skal være i or
den, inden planer m. 
v. går ud til klubber
ne. — Deltagerne 
arbejdede sig papirmæssigt igennem 
en sommerturnering med holdkort, ind
beretninger, turneringsprotokol, bane
fordeling, fordeling af kampdage (med 
hensyntagen til forretningsfolkenes sene 
fremmøde), bestilling af dommer o. s. v. 
På det rent idrætslige område kan næv
nes, at indefodboldturneringen slutter 
den 12. februar. 80 hold er i ilden. End
videre, at 43 hold bowler hver onsdag i 
hallen i Karolinelund. Skydning 1966 er 
allerede afviklet i Ålborghallen, ligesom 
Ålborgmesterskabet 1966 i bordtennis

job for DFIF, men ønsker ham hermed 
velkommen til arbejdet.

Ole Olsen.

hele landet > »
afvikledes den 21. december 1966. Me
ster blev Nellemanns Boldklub. 21 hold 
spillede i 4 rækker. Forårsturneringen 
i bordtennis påregnes afviklet i tiden 1. 
februar—1. april 1967. 
Repræsentantskabsmødet 1967 afholdes 
den 21. februar 1967 kl. 19,00 i Stadion
hallen, Ålborg. P. H. N.

Ny formand i Haderslev 
Den 28. november afholdtes den årlige 
generalforsamling, ved hvilken vor dyg
tige og afholdte formand gennem fem 
år, Chr. Pryss, ønske
de at træde tilbage.
—• Som ny formand 
valgtes Svend Aage 
Christensen, Haders
lev Kommune. End
videre nyvalgtes til 
bestyrelsen Ove Guldbrandt og Grethe 
Holm, begge ansat ved postvæsenet.
I den netop afsluttede håndboldturne
ring blev der spillet ikke færre end 98 
kampe og scoret 954 mål, hvilket svarer
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til ca. 1 mål pr. 1 minut og 1,8 sek. Vin
der af A-rækken blev Brdr. Gram I, 
B-rækken Gadeberg, C-rækken BP og 
damerækken Posten I. F.
Den 11. januar indledes en cupturnering, 
der strækker sig over ca. tre aftener. 
Når denne turnering er afviklet, begyn
der en omfattende indendørs fodboldtur
nering, der i år for første gang gennem
føres som en egentlig turnering. Den 
19. februar afholder vi et stort samlet 
stævne i Vojens-hallen, hvori deltager 43 
hold. Tidligere har vi afviklet mindre 
stævner med stor succes.
Til slut vil vi byde hr. Ole Olsen vel
kommen som ny redaktør af DANSK 
FIRMAIDRÆT. S. A. C.

Sabbatår i .1967
Ved årsskiftet kan Slagelse Firmasport 
notere sig, at det gamle år gav os et 
stort arrangement hver måned. Vi tæn
ker her først og 
fremmest på halind
vielsen, 25 års jubi
læet, Fagenes Fest,
Firmaidrættens Dag,
DFIF kurserne, stor 
medlemsfest, dan
marksmesterskaberne i indefodbold og 
den store Firma-Messe 1966. Store ting, 
man nok kan tabe pusten lidt af. Men 
alt er godt overstået, og mange af for
eningens medlemmer har måttet lægge 
hjerne og ryg til disse arrangementer 
—. så godt, at vi nu kan glædes over, 
at vi fik dem vel i hus allesammen. — 
Selvfølgelig skal vi ikke hvile på nogen 
laurbær, men vi er dog enedes om at 
holde et sabbatår i 1967 på arrangemen
ternes områder, men så i højere grad gå 
ind i arbejdet på klublivets områder, 
idet vi blandt andet her i februar og 
marts arrangerer fire klubaftener med 
forskellige kurser, foredrag o. a., kryd
ret med hyggeligt, kammeratligt sam
vær, hvilket nok skal vise sig at være 
til gavn for foreningens trivsel og hele 
ånd.
Travlheden florerer i vor hal, vi nyder 
indefodbolden, håndbolden og badmin
tonspillet, og heldigvis har det vist sig, 
at vore medlemmer slutter lige så 
stærkt op til idrætten, som de gjorde

før jul — og måske er der også her og 
der en julemave, der skal spilles væk. 
Vore spilleudvalg disker op med nogle 
handicapstævner, og til april sluttes af 
med forskellige mesterskabsstævner. 
Men til den tid er det forhåbentlig forår. 
Godt nytår. B. S.

J ubilceumsstævne
Også på det sportslige område har FIF, 
Horsens, fejret sit jubilæum, idet man i 
dagene mellem jul og nytår afviklede 
et jubilæumsstævne i 
indefodbold. Stævnet 
afvikledes i Bjerre- 
hallen og havde del
tagelse af hold fra 
Fredericia, Vejle,
Kolding samt Hor
sens. Vinder af stævnet blev holdet fra 
Chr. Lauritzen, Horsens. Samtlige pulje
vindere modtog pokaler for deres præ
stationer, ligesom alle deltagende hold 
modtog et jubilæumsaskebæger, 
løvrigt er man i fuld gang efter jule
ferien med at afvikle de løbende turne
ringer i bordtennis, skydning med salon
riffel, keglespil og indefodbold. —  De 
individuelle mesterskaber i bordtennis 
afvikles i marts således: C-rækken den 
8., B-rækken den 9. og A-rækken den 10. 
Alle kampe spilles i forbundets klub
hus, hvor man nylig i anledning af ju
bilæet har opstillet 3 nye bordtennisbor
de. Disse borde blev efter bestyrelsens 
énstemmige beslutning anskaffet for 
det beløb, man oprindeligt havde tænkt 
skulle være anvendt til en jubilæums
middag for klubledere, bestyrelse m. v. 
Dette arrangement blev sløjfet til fordel 
for denne nyanskaffelse. G. K.
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Sådan bor vi
Der er glæde i Kolding, hvor klubberne 
den 4. januar tog den nye Kongreshal 
i anvendelse.
Der er tidligere i DANSK FIRMA
IDRÆT bragt reportager fra Slagelse 
og Esbjerg, hvor vore to derværende or
ganisationer med store ofre og megen 
slid har været i stand til at rejse haller 
for firmaidrætten. Når man så hører 
om KFSs tilfælde, hvor man næsten har 
fået „foræret" en sportshal, må man 
uvilkårlig blive en smule misundelig. 
Optakten hertil blev gjort under FIR
MAIDRÆTTENS DAG i 1965, hvor ca.
100 deltagere var indlogeret på den 
Apostolske Højskole. Under en samtale 
med skolens ledelse fremkom man med 
tanker om opførelse af en hal til brug 
ved den årlige internationale kongres, 
der afholdes i juni måned. Bestyrelsen 
for KFS lagde ved denne lejlighed ikke 
skjul på, at man var stærkt interesseret 
i et lejemål som følge af de lokale klub
bers stigende behov, som hidtil har

(det halve af oret) —
måttet dækkes af 3 ugentlige dage i 
KIF-hallen.
Det er indlysende, at den økonomiske 
side af sagen for Koldings vedkom
mende har givet anledning til mange 
spekulationer, men udviklingen har vist, 
at man har disponeret rigtigt, og man 
ser i dag optimistisk på lejemålet.
Alene indefodbold er i år gået frem fra 
86 til 114 hold og dækker i den løbende 
turnering 36 aftener med ialt 816 kam
pe. Denne turnering ville overhovedet 
ikke have kunne været afviklet uden 
den nye hal, som ved en imponerende 
indsats blev klar til ibrugtagning til af
talt tid. Den nye badmintontumering 
har fået en tilslutning, der overstiger 
alle forventninger. Spillere fra 36 klub
ber deltager i træning og turnering og 
optager alene 5 baner i tilsammen 80 
timer om ugen. Turneringen omfatter 
28 hold.
Selvom Kongreshallen har givet besty
relse og udvalg stærkt forøget arbejds-

E t  k i g  in d  i d e n  i m p o n e r e n d e  K o n g r e s h a l ,  s o m  K o l d i n g  F ir m a s p o r t  l æ g g e r  b e s la g  p å  d et m e s t e  a f  v in t e r e n .
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byrde, er man i Kolding taknemmelig, 
ikke mindst over klubbernes imponeren
de aktivitet. Man forventer allerede næ
ste vinter fuld belægning i den nye, 
smukke hal, hvor forbundets bordten
nismesterskaber forøvrigt afvikles den 
18.—19. marts.
Spillerne kan garanteret glæde sig. 
Man har i Kolding desuden lejet den 
lokale badmintonhal, idet det er menin
gen, at man samme weekend vil invitere 
forbundets badmintonspillere til et 
åbent stævne, først og fremmest for at 
give de nye, lokale kræfter lejlighed til 
at stifte bekendtskab med spillere fra 
andre byer. Man håber i Kolding, at 
mange følger invitationen.

H. J.

D F I F s
t>or«ltennismes4erskatM*r
DFIFs bordtennisudvalg har holdt møde 
i Kolding den 14. januar, og som for
mand for udvalget genvalgtes Ejgon 
Bertelsen, Svendborg.
Efter mødet beså man Kongreshallen, 
som Kolding Firma Sport jo har lejet, 
og hvor landsmesterskaberne i bordten
nis 1967 skal afvikles den 18. og 19. 
marts.
Indbydelsen til landsmesterskaberne ud
sendes til organisationerne snarest mu
ligt, og til orientering for DANSK FIR- 
MAIDRÆTs læsere skal vi her meddele, 
hvilke rækker, der spilles i ved disse 
mesterskaber.
Holdturneringen omfatter 3-mands hold 
i mesterrækken og B-rækken for herrer. 
I dame-rækken og old boys for herrer 
består holdene af 2 spillere.

Husk, at holdene skal være rene 
firmaklubhold.

Individuelt spilles i følgende rækker: 
Herre-mesterrække, single og double. 
Dame-række, single og double.
Herre old boys-række, single og double. 
Junior-række, single samt mixeddouble. 
Old boys single vil for første gang blive 
spillet i en A- og en B-række. 
Anmeldelse skal indsendes gennem or
ganisationerne og være bordtennisud
valget i hænde senest den 20. februar. 
Lodtrækningen foretages d. 25. februar.

E. B.

K a n  det virkelig  passe?
Ved overdragelsesforretningerne i for
bindelse med redaktørskiftet konstate
rede jeg, at en enkelt af vore organisa
tioner kun får tilsendt 5 (fem) eksem
plarer af DANSK FIRMAIDRÆT. Jeg 
måtte uvilkårligt tro, at Allan Ander
sens fordelingsliste måtte være behæf
tet med fejl, men en kontrol hos forbun
dets sekretær kunne kun bekræfte, at 
der ikke var fejl i listen. Kan det virke
lig passe, at den pågældende organisa
tions klubber aldrig ser dette blad. 5 
eksemplarer er vel dårlig nok ét til 
hvert bestyrelsesmedlem.
Så meget mere uforståeligt er det, at 
man kun får 5 eksemplarer tilsendt, 
når det vides, at den pågældende orga
nisation på et repræsentantskabsmøde 
har anmodet repræsentantskabet om at 
henlægge et senere møde til netop de
res by med den motivering, at et så
dant møde ville være med til at åbne 
kommunalbestyrelsens øjne for, hvilken 
betydning firmaidrætten efterhånden har 
fået i vor stedse mere forjagede tids
alder. Var det ikke en idé at begynde 
med selv at slå lidt på tromme for fir
maidrætten i byen. Og man kunne jo 
passende starte med at udsende DANSK 
FIRMAIDRÆT til samtlige klubber 
samt til byens dagblade og så senere 
prøve at få lidt „presse" selv. Så kan 
det da være, at „byens vise rnænd" ef
terhånden får øje på det store arbejde, 
der uden tvivl lægges for dagen i denne 
store bys firmaidrætsorganisation.
Vi glæder os til at levere nogle flere eks
emplarer til byen og helst meget snart.

Ole Olsen.
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SA G T OG S K R E V E T  sidst

Mangler sagligheden
Det hænder jævnligt, at sensationshung
rende journalister misbruger deres job 
ved at kaste snavs på idrætten. Det kan 
næppe være en journalists opgave at 
fiske i rørte vande i forsøg på at skade 
idrætten, der indirekte er med til at gi
ve ham det daglige brød.

(Bang Sørensen i Idræts-Posten 
i en artikel om dagbladenes om
tale af håndboldskandalen) .

Genvalg
Med hensyn til indsenderens bemærk
ning om den store utilfredshed, der 
blandt spillerne er med udvalgets arbej
de, kan jeg ikke rigtig få det til at rime. 
Hvis det virkelig skulle være rigtigt, 
forstår jeg ikke, at de samme utilfredse 
vil vælge det samme uduelige udvalg 3 
sæsoner efter hinanden.

(C. B. i medlemsbladet for IKF 
Idrætsforeningen ved Køben
havns Fængsler).

Liden interesse for foreningens virke 
Den årlige generalforsamling er nu 
overstået, og det gik som frygtet —- det 
var faktisk kun bestyrelsen, der var 
mødt. Ialt var der 13, hvoraf de 7 var 
bestyrelsesmedlemmer, så den store in
teresse var der ikke. Meget kan man 
sige, men én ting er sikker, og det er, 
at ligegyldighed er værre end kritik, for 
kritik kan man lære af — det kan man 
ikke af ligegyldighed.

(Ejvind i FLIK-NYT, medlems
blad for Flyvestation Værløse’s 
Civile Idrætsklub).

Idealisme i idrætten
Man kan altså uden økonomiske konse
kvenser og uden skelen til Per eller Poul 
administrere efter den formålsparagraf, 
som er almindelig i firma-idrætsklubber, 
nemlig at samle personalet til udøvelse 
af idræt, og gøre dette uden persons an

seelse eller idrætslige kvalifikationer, 
kort sagt, man er i den lykkelige situa
tion, at kunne praktisere den idealisme, 
som alle synes skal præge idrætten.

(Fra „BB“ , medlemsblad for Be
lysningsvæsenets Boldklub, 
København.

Motion gennem firmaidræt 
Firmasporten i Kolding blomstrer som 
aldrig før. Der har været rekordtilmel
dinger til alle turneringer i årets løb, og 
den ny idrætsgren i firmasporten, bad
minton, har fået en overvældende start. 
Ikke mindre end 28 hold fra byens fir
maer vil være med. Noget nær det dob
belte antal selv de største optimister in
den for ledelsen havde ventet. Men igen 
et godt bevis for, at der findes et stort 
behov for motion, som kun kommer til 
udfoldelse gennem firmaidrætten.

(-ming i Kolding Folkeblad) .

*

Også jeg  
tipper hver uge, -

gør du?
Ved at tippe 
støtter du 
dansk idræt, - 
også
firmaidrætten!
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T I L S L U T T E D E  O R G A N I S A T I O N E R
Ålborg Firma Sport

Firmaernes Fodbold Forbund i Århus

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund
Dansk Kødindustri og Slagteri 
Idrætsforbund
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbernes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma- 
Idrætsforbund
Frederikshavn Firma Klubber

Fåborg Firmasport 

Grenå Firmasport 
Grindsted Firma Idræt 

Haderslev Etat- og Firmafodbold

Herning Firmaidræt

Hjørring Firma Sport

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts Union 

Køge Firma Bold

Lyngby Tårbæk Firmaidræts Union 

Nyborg Firma Sport

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark 

Randers Firma-Sport 

Silkeborg Fag- og Firmaidræt

Skive og Omegns Firmaidræt 

Slagelse Firma Sport

Svendborg Firma Sport

Sønderborg & Omegns Firma
klubber
Vejen og Omegns Firmasport 

Vejle Firma Sport

Viborg Fag- og Firmasport

Eivind Nielsen, Ågade 32, Ålborg, (08) 12 87 89.

Emil Jensen, Set. Annagade 26, Århus C.,
(06) 12 56 98.

Paine Bertelsen, Smalbyvej 53, Brønderslev.
(088) 2 04 93.

Bent Schmidt, Skolegade 2, Brørup, (053) 8 11 56.

Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., Hvidovre. 
(01) 75 45 32.

Svend Larsen, Ømevej 10, Århus, (06) 15 57 73.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48, Esbjerg,
(051) 2 71 45.

E. K jæ rgaard Kristensen, Englandsvej 78, 1., 
København S., (01) 58 02 05.

Hans E. Borbjerg, Egevej 3, Fredericia,
(059) 2 37 21.
Rudolf Graack, Søndergade 39, Frederikshavn,
(084) 2 35 25.

H. V iggo  Jensen, Klostergade 11, Fåborg.

Peter Hajslund, Havnevej 152, Grenå.

Bent Jacobsen, Tingparken 46, Grindsted.

Svend Aage Christensen, Humlevænget 7, Haderslev, 
(045) 2 15 42.

Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43, Herning,
(07) 12 39 79.
Egon Sørensen, Blåsigvej 39, H jørring, (089) 1 32 74.

K. B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, Horsens,
(066) 2 7 0 87.
Henning Jensen, Havesangervej 6, Kolding,
(055) 2 72 62.
Harry Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby, (01) 87 13 33.

Richardt Hansen, Østre Sandmarksvej 14, Køge,
(03) 655 K øge 2912.
H. O. Kiichenthal, Lauggårdsallé 4, Søborg.

Henry Dalager, Frisengårdsvej 101, Nyborg,
(09) 31 N yborg  1049.
Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense, (09) 12 00 44.

Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53, Århus C.

Jørgen Riisom, Rindsvej 7, Randers, (064) 2 6 0 32.

Knud Holden Jørgensen, Solsortevej 5, Silkeborg. 
(068) 1 Silkeborg 3424.
Jørgen Hansen, Hedetoften 54, Skive.

Knud E. Pedersen, Øllemose pr. Flakkebjerg,
(03) 586 Flakkebjerg 67.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg,
(09) 21 17 98.
Svend Christensen, Skriverløkken 23, 1., Sønderborg, 
(044) 2 60 60.
Chr. Petersen, Gammelby pr. Vejen.

Aage Jørgensen, Pilevænget 9, Vejle,
(058) 1 V e jle  5369.
Johs. Niichel, Frejasvej 22, Viborg,
(076) 1 V iborg 3631.
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